GUID=
> |
/ — Edificacién, construccién, obras viales | Logistica y

comercio | Servicios inmobiliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Refuerzo en el dedo indice | Palma acolchada
Yemas de los dedos reforzadas | Palma reforzada
Frio de contacto (EN 511)

Corte estandar | Cuello de seguridad | Eléstico en
la mufieca | Material de alta visibilidad | Buen agar-
re en seco | Buen agarre con nieve y hielo

Compatible con REACH

Gris oscuro | Alta visibilidad

Poliéster | Latex | Cuero sintético | Poliéster | Elas-

PROTECC’O’N TERMICA tano | Latex | Espuma amortiguadora

GUIDE 5148W

FRIO|SECO

Guante de invierno de cuero sintético con la palma de material de PU
que repele los liquidos. Dorso de material elastico sintético, equipado
de color amarillo fluorescente para una mejor visibilidad.

» Alta visibilidad » PUNO pufio
» Cuero sintético » Tallas 8-12
» Forrado

L AC

Durability Dexterity

, EN 388:2016
c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:2003 AN

EN 511:2006

12X




PROTECCION TERMICA

GUIDE 5148W

FRIO|SECO

ART.NO

223541467
223541475
223541483
223541491

223541509
223603168
223603176
223603184
223603192
223603200

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 5148W 8
GLOVE GUIDE 5148W 9
GLOVE GUIDE 5148W 10
GLOVE GUIDE 5148W 11
GLOVE GUIDE 5148W 12
GLOVE GUIDE 5148W PP 8
GLOVE GUIDE 5148W PP 9
GLOVE GUIDE 5148W PP 10
GLOVE GUIDE 5148W PP 11
GLOVE GUIDE 5148W PP 12

BULTO

D O OO O O OO O O O O

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No
No
No
No
No



