



PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 5148W

FRÍO I SECO

Guante de invierno de cuero sintético con la palma de material de PU que repele los líquidos. Dorso de material elástico sintético, equipado de color amarillo fluorescente para una mejor visibilidad.

- Alta visibilidad
- Cuero sintético
- Forrado
- ▶ PUÑO puño
- ▶ Tallas 8-12











EN 511:2006



EN 420:2003



SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Logística y comercio | Servicios inmobiliarios

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Refuerzo en el dedo índice | Palma acolchada | Yemas de los dedos reforzadas | Palma reforzada | Frío de contacto (EN 511)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Cuello de seguridad | Elástico en la muñeca | Material de alta visibilidad | Buen agarre en seco | Buen agarre con nieve y hielo

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH

COLORES:

Gris oscuro | Alta visibilidad

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Poliéster | Latex | Cuero sintético | Poliéster | Elastano | Latex | Espuma amortiguadora

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Fleece de poliéster | Forrado

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 5148W

FRÍO|SECO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CAR- TÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223541467	GLOVE GUIDE 5148W 8	6	60	Par	No
223541475	GLOVE GUIDE 5148W 9	6	60	Par	No
223541483	GLOVE GUIDE 5148W 10	6	60	Par	No
223541491	GLOVE GUIDE 5148W 11	6	60	Par	No
223541509	GLOVE GUIDE 5148W 12	6	60	Par	No
223603168	GLOVE GUIDE 5148W PP 8	6	60	Par	No
223603176	GLOVE GUIDE 5148W PP 9	6	60	Par	No
223603184	GLOVE GUIDE 5148W PP 10	6	60	Par	No
223603192	GLOVE GUIDE 5148W PP 11	6	60	Par	No
223603200	GLOVE GUIDE 5148W PP 12	6	60	Par	No

